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БРИКС ҰЙЫМЫ ТҮСІНІГІ
БРИКС ұйымы атауын 2001 жылы қараша айында Джим О’Нил 

экономист зерттеушісі ойлап тапқан. Ол «Goldman Sachs» үшін 
Building Better Global Economic (Кирпичи для новой экономики) 
деген мақаласында зерттеу кезінде жасады. 2011 жылға дейін 
ұйым тек қана БРИК деп аталынған болатын. Тек 18 ақпан айында 
2011 жылы ұйымға ЮАР мемлекеті қосылып БРИКС деп атала 
бастады.



✔ Бразилия, Ресей, Үндістан, Қытай жəне Оңтүстік Африка 
елдерінен тұратын жəне осы елдердің бас əріптерінен 
құралған БРИКС ұйымының 6-шы саммиті 14-16 шілде 
күндері арасында Бразилияда болып өтті.

✔ Шешімдерінің бірі жаңа даму банкін құру. БРИКС Даму банкі 
бастапқыда 100 миллиард доллармен құрылмақ. 100 миллиард 
доллардың 

✔ 41 миллиард долларын Қытай,

✔  18 миллиард долларын Бразилия, Үндістан жəне Ресей,

✔  5 миллиард долларын Оңтүстік Африка



БРИКС ұйымы жалпы мақсаты:
1) БРИКС мемлекеттерріндегі АҚШ саяси, қаржы ықпалын азайту,
2) Ол үшін өзара қатынастарды күшейту: экономикада, саудада, қаржы салада, 

бір біріне кредитерді беру бойынша
3) Доллар ықпалын өзара саудада азайту, ол үшін саудада өздерінің ақшасын 

қолдану. WB жəне IMF ұйымдарға қарсы бəсеке ұйым құру;
4) Сыртқы саясатта бір бірінің жоспарларын , жұмыстарын қолдау, өзара 

көмектесу . Мысалы əртүрлі ұйымдарда бір болып б бір бірін қолдап дауыс беру 
БҰҰда. Сол арқылы АҚШ, Еуропа Одағы ықпалын азайту; 

   



2015 жылы Ресейдің кезекті төрағалығында 7-ші рет ұйымдастырылған 
BRICS (Брезилия, Ресей, Үндістан, Қытай жəне Оңтүстік Африка) басшылар 
саммиті Ресейге қарасты Башқұртстан Республикасының астанасы Уфада 
«BRІCS мемлекеттерінің ынтымақтастығы Жаһандық өркендеудің мықты 
факторы» ұранымен өтті. Ресей президенті Владимир Путиннің 
қонақжайлығында 8-9 шілде күндері жүзеге асқан саммитке Бразилия 
президенті Дилма Русеф, Үндістан премьер-министрі Нарендра Моди, Қытай 
мемлекет басшысы Си Цзиньпин жəне Оңтүстік Африка президенті Джейкоб 
Зума қатысты. 



Саммитте жобалар көзделді

Өзара кəсіпорынрды ашу бойынша жол ол картасы

Энергия Одағын құру

Өзара Өнеркəсіп Одағының құрылуы

Ресей, Үндістан , Оңтүстік Африкамен сауданы ұлттық 
валютамен жүргізілуі



Дилма Русеф: BRICS-тің IMF- арасындағы қатынастарды 
арттыру. 

Си Цзиньпин BRICS мемлекеттері арасындағы барлау 
ынтымақтастығын арттыру керектігін атап айтты.

БРИКС ұйымына Аргентина мемлекетін қосу туралы жобалар



⚫      БРИКС-тің 6-шы саммитінде дамып келе жатқан 
осы бес елдің қазіргі əлемдік жүйені 
қабылдамайтындарын нақты қадам арқылы көріп 
білдік. Долларды шетке ығыстыруды жоспарлаған 
осы елдер батыстық елдерге тəуелді банктер мен 
қорлардан байланыстарын үзу бағытында маңызды 
қадам басты. Негізінде осы елдер өз араларында 
ұлттық ақша бірліктерімен сауда-саттық жүргізуге 
тырысып бағуда болатын. 



⚫     БРИКС саммиті қарсаңындағы Ресей мен Қытайдың 
көрші елдермен жүргізілген кездесулері аймақтың 
экономикалық блогы Меркосур-дың да жобаға 
қосылғанын көрсетіп отыр. Айырықша одақтың Африка 
инвестицияларына бағытталуы мен банктің аймақтық 
орталығының Оңтүстік Африкада құрылуы шешімі қалған 
Африка елдерін де араларына қосуды мақсат етеді.



⚫ Бүкілəлемдік сауда ұйымының өткен жылғы Бали 
келісіміне берген қолдаулары да жаһандық сауданың 
бағытының өзгеретінін көрсетеді. Инфрақұрылым 
инвестицияларын ынталандырып, үшінші елдермен де 
бірігіп жұмыс істеу жоспары арқылы өз желісін 
қалыптастыруды жылдамдатқан осы ұйымның елдері 
инвестицияларының алдағы уақытта ықпалының 
артатынына сенеді. 



⚫ Себебі БРИКС елдері барлығы 5,2 
триллион доллардан асқан резервті 
басқарып отыр. Жаңа Даму банкі жəне 
Квота резервтік қоры келісім-шарты 
арқылы алғашқы нақты қадамын 
басқан аталмыш бес ел жаһандық 
сценарийде жаңа бастамалар көтеретін 
бір үдерісті бастатты.



⚫ БРИКС ұйымы алдағы уақытта

⚫  технология трансфері, 
⚫ қорғаныс өнеркəсібі
⚫  ішкі қауіпсіздік, 
⚫ өз университет одағын құру сынды 

тақырыптарда іс-қимыл жоспарын 
дайындады. 



⚫         Осы жобалар БРИКС ұйымының əлемдік 
экономикадағы орнымен бірге қолға алынса, 
одақтың əлеуеті анық көрінеді. Қысқаша 
айтатын болсақ, Американың билігін 
қабылдамайтын жəне көп полярлы əлемдік 
жүйені қалыптастыруды жоспарлаған елдер 
сөзден іс жүзіне өте бастады. Осы істердің 
əлемге алып келерін, қаншалықты табысты 
боларын алдағы уақыт көрсетеді. 


